APRO VA DÜEil:_aLl4&

rNDrcAÇÃo DE N', 001/202s.

Autora: Vereador JOSE EDILSON DE BRITO

Asutrto: Indicação de reforma do calçamento no bairro Cariré Velho, da CE até próximo à

Fábrica de Couro, neste Município ' .. ,- ri,l,,rr'tl
aB o.z rjlÕ§\

.:ÂMARA MUNtcIPAL DE cARrRÉ
CNPJ: 35.049.3,15,0ü' ' 1j

Excelentíssima Senhora Presidente'

LUCIANA CRISTINA RODRIGTIE MIRANDA.

O Vereador JOSE EDILSON DE BRITO, em comum acordo, com assentos nesta

augusta Casa Legislativ4 vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR ao Plenario o encamiúamento ao chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando reforma do calçamento no bairro Carire Velho, da CE até próximo à Fábrica de

Couro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando a demanda da população residente na comunidade, esta indicação e de

suma importância, pois o calçamento gera inümeros beneficios à população, garantindo

seguança e melhores condições de deslocamento, para que, assim, proporcione seguÍança e

acessibilidade aos transeuntes da localidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos l8 de fevereiro de 2025.

JOSÉ EDILSON BRrTO

Vereador

atia {03.9

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, cêntro, carirêcE
cPNJ: 35.049'345/0001'14

tà<l

I
16)q ooo

ana c 6tl n

DÁ
OE c

7